



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 апреля 2021 г. № 1067-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 3721-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 2, ст. 541).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 26 апреля 2021 г. № 1067-р

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распоряжение Правительства
Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 3721-р

1. В приложении № 1 к указанному распоряжению:

а) наименование раздела "Группа № 17 "Шины, покрышки и камеры резиновые" в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" дополнить цифрой "2";

б) наименование раздела "Группа № 33 "Аккумуляторы свинцовые" в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" дополнить цифрами "12";

в) наименование раздела "Группа № 34 "Батареи аккумуляторные" в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" дополнить цифрами "14";

г) наименование раздела "Группа № 35 "Оборудование электрическое осветительное" в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" дополнить цифрами "27";

д) в разделе "Группа № 36 "Приборы бытовые электрические":

позицию, касающуюся машин посудомоечных бытовых, в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" дополнить цифрами "23";

в позиции, касающейся вентиляторов бытовых, в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" цифры "23" заменить цифрами "24";

в позиции, касающейся пылесосов бытовых, и в позиции, касающейся бритв электрических, в графе "Категория товаров

аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" цифры "23" заменить цифрами "24";

в позиции, касающейся приборов нагревательных для укладки и завивки волос, в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" цифры "23" заменить цифрами "24";

в позиции, касающейся утюгов электрических, и в позиции, касающейся электрочайников, в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" цифры "23" заменить цифрами "24";

в позиции, касающейся электросоковыжималок, и в позиции, касающейся водонагревателей проточных и накопительных электрических, в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" цифры "23" заменить цифрами "24";

в позиции, касающейся печей микроволновых, и в позиции, касающейся печей бытовых электрических, в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" цифры "23" заменить цифрами "24";

позицию, касающуюся плит кухонных электрических, в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" дополнить цифрами "23";

е) наименование раздела "Группа № 37 "Приборы бытовые неэлектрические" в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" дополнить цифрами "23";

ж) в наименовании раздела "Группа № 40 "Фильтры для двигателей внутреннего сгорания" в графе "Категория товаров аналогичного назначения и (или) аналогичного способа обработки отходов от их использования" цифры "24" заменить цифрами "26".

2. В приложении № 2 к указанному распоряжению в разделе "Группа № 43" в позиции, касающейся упаковки полимерной, слова "Упаковка полимерная" заменить словами "Упаковка из полимерных материалов, не содержащих галогены".